LOURIVAL CAPONE, CPF: XXX.XXX.581-72.
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - 
PMTO.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 21/2020 por mais 12 
(doze) meses, com a aplicação do reajuste devidamente pactuado no 
instrumento original.
VALOR: R$ 14.390,88 (quatorze mil, trezentos e noventa reais e oitenta 
e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programa 06.122.1100.2204, natureza da 
despesa 339036 e fonte de recurso 500.
DATA DA VIGÊNCIA: Início em 03/01/2022 até 02/01/2023.
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021.
SIGNATÁRIOS: CEL QOPM Julio Manoel da Silva Neto - Comandante-Geral

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2020/09030/00399
Contrato nº: 51/2021
CONTRATADO: WD Sinalização Eireli EPP. CNPJ: 07.782.978/0001-00 
CONTRATANTE: Polícia Militar do Estado do Tocantins
OBJETO: Aquisição de material de Sinalização Viária.
VALOR: R$ 143.880,00 (cento e quarenta e três mil, oitocentos e oitenta 
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programas 06.122.1160.2029, natureza 
da despesa 33 90 30 e fonte de recurso 630 .
DATA DA VIGÊNCIA: 16/12/2021 a 16/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: CEL QOPM Julio Manoel da Silva Neto - Comandante-Geral

[...]

PROCESSO Nº: 2020/09030/00399
Contrato nº: 52/2021
CONTRATADO: Meta Comércio de Ferragens e Ferramentas Eireli-EPP.
CNPJ: 27.518.373/0001-05
CONTRATANTE: Polícia Militar do Estado do Tocantins
OBJETO: Aquisição de material de Sinalização Viária.
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programas 06.122.1160.2029, natureza 
da despesa 33 90 30 e fonte de recurso 630 .
DATA DA VIGÊNCIA: 16/12/2021 a 16/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: CEL QOPM Julio Manoel da Silva Neto - Comandante-
Geral da PMTO e Daniel Arcari - Representante da Contratada.

[...]

PROCESSO Nº: 2020/09030/00399
Contrato nº: 53/2021
CONTRATADO: JR Soares COM. de materiais de informática Eireli-EPP.
CNPJ: 32.136.831/0001-81
CONTRATANTE: Polícia Militar do Estado do Tocantins
OBJETO: Aquisição de material de Sinalização Viária.
VALOR: R$ 74.300,00 (setenta e quatro mil e trezentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programas 06.122.1160.2029, natureza 
da despesa 33 90 30 e fonte de recurso 630 .
DATA DA VIGÊNCIA: 16/12/2021 a 16/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2021
SIGNATÁRIOS: CEL QOPM Julio Manoel da Silva Neto - Comandante-
Geral da PMTO e Adonias Soares de Brito Junior - Representante da

[...]

PROCESSO Nº: 2021/09030/000659
Contrato nº: 54/2021
CONTRATADO: CLARO S/A, CNPJ Nº 40.432.544/0001-47
CONTRATANTE: Polícia Militar do Estado do Tocantins
OBJETO: Contratação de serviços de internet móvel para funcionamento 
do Sistema Mobile.
VALOR: R$ 200.112,00 (duzentos mil, cento e doze reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Programas 06.126.1100.2306, natureza 
da despesa 339040 e fonte de recurso 630.
DATA DA VIGÊNCIA: início em 20/12/2021 até 20/12/2022.
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021
SIGNATÁRIOS: CEL QOPM Julio Manoel da Silva Neto - Comandante-